守山まるごと活性化　議事要旨

日   時：

場   所：

出席者：

・令和２年度の計画について
・各事業の概要や準備の進め方について

議題 　・令和２年度の計画について

会議名： 令和２年度第１回中洲学区守山まるごと活性化プランＡプロジェクト推進会議

令和２年　６月　24日（水）　午後８時～

中洲会館 2階 大ホール

プロジェクトメンバー11名　会館２名

会議要旨
内容

令和２年度事業計画

(1)カヤック教室
　・日　時　令和２年９月26日（土）または27日（日）　午後１時30分から
　・場　所　中洲親水公園（あめんぼう公園）
　・実施内容（方法）等
　・対　象　　中洲小学校　３年生以上
　・募集人数　10人（保護者同伴）
　・広　報　　窓（８月号）に掲載（7/22発行予定）
　・募集時期　夏休み終了後（8/16以降予定）

(2) 凧作り＆凧あげ教室
　・日　時　令和３年１月24日（日）　午前９時30分から
　・場　所　中洲会館および中洲親水公園（あめんぼう公園）
　・実施内容（方法）等
　・対　象　　市内在住者
　・中洲会館で凧作りをした後、あめんぼう公園で凧あげ

(3)中洲親水公園の施設整備（遊具や健康器具、看板）等
　・遊具等は丸太を切って埋めたら良いというものではなく、安全基準を満たせるかどうかが問題である
　　（安全基準を満たしたものを作ることは困難である）。
　・既製品を買って並べるならいいが、みんなで作るとことは無理である。
　・交流拠点とあめんぼう公園が繋がるものとできたらいいと思う。
　・あめんぼう公園を利用して学習ができたらいいと思う。
　・市で予算をつけてきっちりやってもらったら良い。
　⇒Ａプロジェクトで取り組むということにはならなかった

・第２回会議は８月12日（水）午後８時から開催し、カヤック教室の詳細、あめんぼう公
園の施設整備等について協議する。

決定事項

次回以降に
ついて